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givning. 홢 B. Medicinalvares Indførsel, Forhandling m, v. 
Efter Forhandling med en nedsat Kommission bestem- 
mer Justitsministeriet dels, hvad der skal betragtes som 
henholdsvis præparerede og upræparerede Medicinalvarer, 
og dels, hvilke Medicinalvarer det skal være Apotekerne 
forbeholdt at forhandle og udlevere i visse mindre Dele. 
Indførsel fra Udlandet af Medicinalvarer indenfor de saa- 
ledes fastsatte Grænser er forbeholdt Apotekerne og Statens 
Seruminstitutter. Apotekerne har i Henhold til den dem 
meddelte Bevilling Ret til at forhandle alle Varer, der er 
forbeholdte Apotekerne, alt, hvad de efter nedenstaa- 
ende Bestemmelser er forpligtede til at føre eller fremskaffe, 
alt, hvad der. kan bruges ved et Sygeleje, og alt, hvad der 
overhovedet kan tjene som Lindrings- og Lægemiddel for 
Mennesker eller Dyr, endvidere Forbindstoffer, Desinfek- 
tionsmidler eller lignende. Derimod ophæves for de frem- 
tidig meddelte Bevillingers Vedkommende den Apotekerne 
ved Forordning om Medicis og Apotekere af 4. December 
1672 § 18 hjemlede Ret til Handel, idet Ret for Apotekerne 
til Handel med andet end ovenanført herefter kun kan er- 
hverves og udøves i Henhold til den til enhver Tid gæl- 
dende Næringslovgivning. Næringslovens Afstandsbestem- 
melse gælder ikke for saadan Handelsret, som forenes med 
Bevilling til at drive Apotek. 홢 Hospitaler, Sygehuse; Sa- 
natorier, Sindssygehospitaler og lignende Anstalter, som 
drives af Stat eller Kommune, eller som nyder saadant 
Statstilskud, at de efter Justitsministeriets Skøn maa side- 
stilles med disse, har Ret til ved en paa Hospitalet ansat 
farmaceutisk Kandidat, for hvem de nødvendige Lokaler og 
Apparater m. m. stilles til Raadighed, at lade .tilberede 
Lægemidler til de paa vedkommende Anstalt til Behandling 
liggende Patienter og til dettes Personale samt til Patienter 
paa og Personale ved andre under samme Institution hø- 
rende Hospitaler. Hospitalet er i saa Fald ligestillet med 
Apoteker, hvad Vareindkøb og Bestommelser om Kontrol 
med Medicinens Tilberedning og Udlevering angaar. Ellers 
har Hospitalet kun Ret til paa vedkommende Læges Ansvar 
at undergive Lægemidler saadan Behandling af ufarlig Art, 
hvortil der ikke kræves farmaceutisk Sagkundskab, og skal 
i Almindelighed tage sine Varer fra dansk Apotek eller fra 


